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BAKGRUND OCH GRUND FÖR DAGENS POLITIK 
 
Frihet, rättvisa och trygghet är nyckelord för Folkpartiet liberalernas politik. 
 
 
 
Frihet 
Frihet är vårt honnörsord. Frihet för människor att själva få bestämma över sina liv. 
 
Vi är stolta över vår historia. Liberalernas frihetskamp började för över 150 år sedan. Då 
handlade det om frihet från förtryck, frihet till utbildning, frihet att handla och utveckla 
företagsamhet, frihet i form av rösträtt för både kvinnor och män. Idag gäller det frihet från 
onödig byråkrati, frihet att etablera och utveckla företag, frihet att välja skola, frihet att 
påverka omsorgen och frihet att själv bestämma vårdform. 
 
Folkpartiets frihetssträvan bygger på övertygelsen att människor är skapande, kreativa och har 
vilja och kapacitet att själva forma sina liv. 
 
 
Rättvisa och trygghet 
Folkpartiet medverkar i byggandet av välfärdssamhället. Vår utgångspunkt är den enskilda 
människan och ett samhälle där de svaga och lågmälda kommer till tals och där det sociala 
ansvaret är ett måste. Folkpartiet har också gått i spetsen för internationell solidaritet.  
 
Under första hälften av 1900-talet var Folkpartiet drivande i det sociala reformarbetet: lagen 
om folkpension, utbyggnad av socialförsäkringen och stora förbättringar inom socialvården. 
Under senare tid har Folkpartiet varit ledande i frågor som till exempel femte semesterveckan, 
handikappreformen, 1980 års jämställdhetslag, pappaledigheten och u-landsbiståndet. 
 
Folkpartiet vill också värna om och ta till vara den kulturella mångfald, som finns i vårt 
samhälle. Ett samhälle berikat av olika kulturer och livsstilar. 
 
 
 
Byggandet av välfärdssamhället i kombination med frihetskampen kallar vi i Folkpartiet för 
socialliberalism. Folkpartiet liberalerna erbjuder både frihet, rättvisa och trygghet. 
 
Vänstern har i första hand pläderat för rättvisa och trygghet – på bekostnad av frihet – det 
kallas socialism. 
 
Konservativa krafter har prioriterat friheten – på bekostnad av rättvisa och trygghet – det 
kallas nyliberalism.  
 
Folkpartiet liberalerna erbjuder det de flesta vill ha 
Frihet, rättvisa och trygghet – Det är socialliberalism! 
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NÅGRA AV FOLKPARTIET LIBERALERNAS 
HUVUDFRÅGOR I ALINGSÅS 
 
 
Förvaltarskap - Grunden för all verksamhet. 
 
All verksamhet kostar pengar. Förutsättningen för att våra visioner och idéer om utvecklingen 
av Alingsås är att vi har sunda finanser och ett gott förvaltarskap. 
Genom ett gott ledarskap har ekonomin förbättrats under den senaste mandatperioden. 
Verksamheter har anpassats efter tillgängliga resurser. Det har gjort att Alingsås har en 
ekonomi i balans och att det nu finns resurser till fortsatt utveckling. Kommunen växer med 
ett byggande som saknar motstycke i regionen. 
 
Folkpartiet vill fortsätta att förvalta – bruka utan att förbruka – de resurser som är våra 
gemensamma för att våra barn och barnbarn ska kunna ta vid utan att vara tyngda av stora 
skulder. Därför vill vi inte lova mer än vad vi anser ryms inom de ramar som skatteintäkterna 
ger. Vi har inte nåt så långt som vi önskat inom skola och barnomsorg p.g.a. resursbrist, men 
trenden har vänts åt rätt håll. Därför vill Folkpartiet fortsätta utvecklingen i visionens anda, 
långsiktigt och i den takt som vi klarar av med de resurser vi har till vårt förfogande. 
 
På lång sikt, genom ett klokt förvaltarskap, ska vi klara av framtidens utmaningar utan att 
höja kommunalskatten. Vårt mål är att det kommunala skatteuttaget i Alingsås inte ska vara 
högre än genomsnittet för jämförbara kommuner.  
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Näringslivet 
 
Folkpartiet i Alingsås vill fortsätta utveckla samarbetet med näringslivet. 
 
Förbättra samverkan 
Folkpartiet vill förbättra samverkan mellan kommunen och företagen med Futurum som länk. 
Den positiva utveckling som skett under perioden 2003-2006 skall ytterligare förstärkas. 
 
Små företag ska få utökad service av kommunen i alla de frågor som kan möta en företagare. 
 
Bostadsbyggande och barnomsorg skall vara sådan att företagsexpansion och nyetablering är 
möjlig i alla delar av kommunen. 
 
Högskoleverksamheten vid Campus Alingsås ska breddas. 
 
 
 
Förbättra infrastrukturen 
Kommunen ska verka för att vägen mellan Trollhättan – Alingsås – Borås förbättras med 
tanke på samverkan med högskolan, centralsjukhusen m.m. 
 
Kommunen ska verka för att standarden på mellanstora och mindre vägar höjs för att 
underlätta transport av produkter, besökande och anställda i hela kommunen. 
 
 
 
Vidareutveckla Alingsås kommun  
Folkpartiet vill utveckla handeln i centrum men ändå bibehålla småstadens karaktär.  
 
Vi vill utveckla turistnäringen i Alingsås kommun. 
 
 
 
Stimulera entreprenörer 
Stimulera entreprenörer att arbeta sida vid sida med kommunal verksamhet. Det ger ökad 
valfrihet, bättre ekonomi och fler arbetstillfällen. 
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Lärandet i centrum 
 
Folkpartiet vill verka för förnyelse och förbättring inom barnomsorg och skola. 
 
 
Barnomsorg till alla. 
Barnomsorg skall erbjudas till alla som så önskar inom den lagstadgade tiden på fyra 
månader. 
 
 
Frihet att välja barnomsorg och skola. 
Barn och föräldrar måste få välja det alternativ som passar dem bäst vare sig verksamheten 
sker i kommunal, kooperativ eller privat regi. Kvaliteten på den kommunala verksamheten 
blir ännu bättre med konkurrens från de fristående verksamheterna. 
 
 
Mindre grupper inom barnomsorg, skolbarnomsorg och skola. 
Stora barngrupper leder till hög ljudnivå och stress för barn och personal. Vi vill ge 
verksamheterna ökade resurser för att kunna minska barn- och elevgrupperna och därigenom 
skapa arbetsro och förbättra kvaliteten på det pedagogiska arbetet. 
 
 
Fler skolsköterskor, kuratorer och specialpedagoger. 
Grundskolan behöver ökade resurser för att anställa personal som kan ge förbättrat stöd till 
elever som av pedagogiska eller sociala skäl behöver detta. Vi vill anställa fler skolsköterskor, 
kuratorer, specialpedagoger och speciallärare. 
 
 
Samverkan mellan skolan och näringslivet 
Folkpartiet vill främja samverkan mellan gymnasieskolan och näringslivet samt införa 
lärlingsutbildningar. Vi vill också öka skolans internationella kontakter. 
 
Alströmerskolans attraktionskraft ska stärkas. 
 
Komvux måste ytterligare utformas så att det är anpassat efter de behov som finns. 
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Miljö 
 
Folkpartiet i Alingsås vill vårda miljön. 
 
Uppmuntra till fortsatt miljöengagemang för din närmiljö. 
Folkpartiet i Alingsås driver på i våra lokala miljöfrågor: rent vatten i sjöar och vattendrag, 
säkra cykelvägar, trygga boendemiljöer, tysta områden, förnyelsebar energi i våra värmeverk. 
Vi siktar på att bli den mest miljövänliga kommunen i vår region genom offensiv miljöpolitik 
nytänkande och innovativa lösningar. 
 
Kommunen ska verka för att bli en "cykelkommun". Genom samverkan mellan kommunen, 
Vägverket och privata intressenter ska utbyggnad av cykelvägar i alla delar av kommunen 
uppmuntras och påskyndas. 
 
Kommunen ska verka för att forskning och utveckling kring energianvändning etableras i 
Alingsås. Områden som kan vara lämpliga för vindkraft ska inventeras. 
 
Handel med närproducerade och alternativt odlade livsmedel skall uppmuntras. Kommunen 
skall i sina verksamheter fortsätta handla alternativt odlade livsmedel till minst 20%. 
 
Kommunens fordon och de fordon som anlitas i kommunens tjänst skall uppfylla de högst 
uppsatta miljömål som finns i Sverige. Minst 50% av antalet nyinköpta fordon ska kunna 
köras på ickefossila bränslen. 
 
Samordnad varudistribution till handeln i stadskärnan ska införas så att tunga transporter i 
stadskärnan minimeras. 
 
Kommunen skall säkerställa grönområden för rekreation. Hjortmarka ska säkerställas genom 
reservatsbildning. Tätortsnära mindre grönområden ska fastställas i översiktsplanen så att de 
som bor i tätorterna kan nå naturmark inom gångavstånd från bostaden. 
 
Kommunalt VA ska byggas ut till områden som omvandlas från fritidshusområden till 
permanentboende. 
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Social omsorg 
 
Folkpartiet har kämpat för rättvisa och trygghet. Vår utgångspunkt är den enskilda människan 
och ett samhälle där de svaga och lågmälda kommer till tals och där det sociala ansvaret är ett 
måste. 
 
Folkpartiet i Alingsås vill utveckla den sociala omsorgen utifrån den enskildes behov och 
situation. 
 
Tillsätta en äldreombudsman 
Äldreombudsmannen skall vara kontaktperson för de äldre gentemot personal, politiker och 
tjänstemän samt vara de äldres ombud och svara för deras intressen. 
 
 
Äldrelots 
Vi vill införa en äldrelots. Ett telefonnummer för alla behov, både kommunala och regionala 
tjänster. 
 
 
Färdtjänsten 
Vi vill ha en god och fungerande färdtjänst. 
 
 
Förbättra arbetsmiljön för personalen. 
Personalen måste få större möjlighet att påverka sin arbetsplats. Sjukfrånvaron måste ner, 
bland annat genom mer förebyggande arbete. 
 
 
Öppna för alternativ i vård och omsorgen. 
Det ska finnas möjlighet för personal att starta eget eller driva vård kooperativt. Vi är även 
öppna för privata alternativ. 
 
Trygghetsboende - ett äldreboende mellan eget boende och särskilt boende - ska utvecklas 
vidare.  
 
Vi är också positiva till s.k. seniorboende, d.v.s. möjlighet för friska äldre att bo i gemenskap. 
 
 
Tillsammans livet ut 
Äldre par ska kunna bo tillsammans även om deras vårdbehov ser olika ut. 
 
 
Tillgänglighet 
Alla kommuninvånare ska kunna bruka det som kommunen och samhället erbjuder. En 
funktionshindrad ska kunna vara delaktig i arbets- kultur- och föreningsliv. 
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Stärka det drogförebyggande arbetet för barn och ungdomar. 
Drogförebyggande insatser måste sättas in så tidigt som möjligt. Vi ser det också som väldigt 
viktigt att olika aktörer i vårt samhälle engageras i det drogförebyggande arbetet. Här kan 
nämnas skolan, Mobila teamet och frivilligorganisationer som exempelvis föreningslivet, 
föräldraföreningar och kyrkan. Vi i Folkpartiet vill också verka för gott samarbete mellan 
kommunen och den lokala polisen. 
 
                                                                                                            
Stödja sociala nätverk 
Det är viktigt att kommunen samverkar med frivilligorganisationerna och att vi uppmuntrar 
det goda arbete som de utför.  
 
 
Globalt ansvarstagande 
Vi i Folkpartiet skulle se det som en utmaning om Alingsås kommun tog ett större globalt 
ansvar för rättvis handel och vi vill verka för en ökad medvetenhet vid inköp av varor till våra 
kommunala verksamheter. 
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Kultur och fritid 
 
Frihet, mångfald och kvalitet är Folkpartiet liberalernas honnörsord inom 
kulturområdet. I Alingsås vill Folkpartiet åstadkomma en kulturell kraftsamling. 
 
 
Erbjuda mångfald i kulturverksamheten. 
Kommunen ska kunna erbjuda skiftande konstformer och kulturuttryck. Vi vill bevara och 
skapa nya arenor för konst- och kulturverksamhet. Vi vill stödja både professionella och 
amatörer, kulturinstitutioner såväl som ett fritt kulturskapande. 
 
Gräfsnäs och Nolhaga slottsparker ska utvecklas som rekreationsområden. 
 
Föreningslivet ska stödjas och deras engagemang ska tas till vara i de kommunala 
verksamheterna.    
 
Nolhagahallen måste upprustas och moderniseras. 
 
 
 
Satsa på barn- och ungdomskulturen. 
Vi vill ta till vara ungdomars egna initiativ. 
 
Vi vill fortsätta att stödja Kulturskolan.  
 
Vi vill prioritera insatserna för barn och ungdomar inom musei- och biblioteksverksamheten. 
Särskilt angeläget är en förbättring av skolbiblioteken, inte minst Alströmergymnasiets 
bibliotek.  
 
Vi vill fortsätta utveckla Kabomhuset till ett allaktivitetshus. 
 
 
 
Stärka folkbildningens roll i kulturlivet. 
Vi vill öka stödet till studieförbunden och deras verksamheter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  9 



                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
Folkpartiet liberalerna i Alingsås 
 
• Ställer den enskilda människan i centrum. 
• Värnar om allas frihet och rätt, omsorg om de svaga, rättvisa mellan könen. 
• Medverkar till ökat medinflytande. 
• Värnar om vår demokrati. 
• Främjar och vidareutvecklar de kommunala verksamheter som krävs i en modern och 

attraktiv kommun. 
 
 
 
 
En röst på Folkpartiet betyder därför en fortsatt utveckling i 
Alingsås kommun byggd på; 
 
• Ett gott förvaltarskap 
• Den enskildes behov 
• Valfrihet i vardagen 
• Fler i arbete 
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